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Det var välkomna 1 000 USD Helena 

och Hans Dahlin bidrog med till 
klubbens Kenya-projekt Food for Life 

där fattiga familjer i olika byar i 
Kenya utbildas i jordbruk, hälsovård 

och näringslära. Därmed kan 
barnens undernäring minimeras. 

 

 

Gästande Rotarianer från USA skänker  
1 000 USD till Kenyaprojektet 
Det var ett omtumlande möte för Stockholm City för ett tag sedan. Först fick klubben 
oväntat 1 000 USD av två gästande rotarianer från USA för Stockholm Citys Kenyaprojekt. 
Sedan blev klubbens Global Grant-ansökan för Kenya klart och kunde sändas till The 
Rotary Foundation. 
 
Det var ett välbesökt möte när Helena och Hans Dahlin från Goleta Noontime Rotaryclub 
besökte vår klubb. De berättade om sin klubbs och sitt distrikts internationella projekt och 
fick lyssna på Stockholm Citys Kenyaprojekt Food for Life redovisat av Charlotte Almkvist. 
Det blev storslam. Till allas stora glädje beslöt Helena och Hans Dahlin på stående fot att 
skänka 1 000 USD (ca 9 000 SEK) till projektet. Det gick ett sus genom rummet och sedan 
brakade applåderna loss.  
   – Food for Life är ett bra projekt som vi gärna stöttar. Det är ”hands on i projektarbetet” 
och det gillar vi, förklarade Helena och Hans.  
   Dagen efter den generösa gåvan var det klart med alla underskrifter från berörda 
Rotarydistrikt för vår Global Grant-ansökan till The Rotary Foundation, TRF, för 
Kenyaprojektet. Därmed kan TRF initiera den formella behandlingen. Stockholm City har sökt 
ett bidrag på 6 400 USD (runt 58 000 SEK) och det finns stora förhoppningar att ansökan går 
igenom. 
   – Om ett par veckor får vi svar. Det är glädjande att vi kommit så här långt, säger Charlotte 
Almkvist.  
   Budgeten för projektet ligger på 31 000 USD (runt 280 000 SEK). Pengar har kommit från 
vårt eget distrikt, distrikt 2340 i Västra Svealand, U-fonden, vår samarbetsklubb Maseno RC 
och Crowd Funding. I dagsläget saknas ca 4 000 USD men styrelsen har beslutat att, 
tillsammans med en klubbmedlem, garantera beloppet. 
   – Vi behöver mer pengar för att inte garantierna ska behövas användas. Arbetet med att 

samla in pengar fortsätter därför, säger Kenyaprojektets projektgrupp.  ◼ 
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LP-fondens pengar går till barnhem 
  

I samband med att Lena Rydén och Per Smeds avgick som presidenter för Klara respektive 
Ladugårdslandet bildades en fond i deras namn, som ett tack för deras insatser. Fonden 
kallas LP-fonden dit medlemmarna har kunnat sätta in en slant. 
   – En fond i våra namn kom som en total överraskning. Helt ofattbart och mycket 
hedrande, säger Lena Rydén. 
   Till LP-fonden har 13 176 kr samlats in. Lena och Per beslutade att pengarna ska gå till 
barnhemmet Vida Nueva. Det ligger i Quillacollo, en förstad till Cochabama, i Bolivia och är 
ett hem för barn mellan 2 och 19 år. Barnhemmet drivs av fadderverksamhet från Sverige 
och varje bidrag är välkommet. 
   Som en bonuseffekt av LP-fonden ger Per Smeds motsvarande summa till vårt 
Kenyaprojekt Food for Life.  ◼ 

 
 

 

Inspirerande 

möte med 

amerikanska 

Rotarianer 
Helena och Hans Dahlin från Goleta 
Noontime RC i Kalifornien besökte 
vår klubb för en tid sedan. De har 
under tre veckor rest runt i Sverige 
och besökt nio Rotaryklubbar 
varav Stockholm City var den sista  Med Kaliforniens flagga öppnade Helena och Hans Dahlin mötet. 
innan det var dags att resa tillbaka  
till Santa Barbara nära Los Angeles. 
 
De brinner för internationellt samarbete och berättade om sin klubbs och sitt distrikts 
internationella projekt. De samarbetar om olika hjälpprojekt i tio stora länder med många 
distrikt inom Rotary, däribland Tyskland, Frankrike och Australien. Nu hoppas de på 
kontakter även med Rotary i Sverige.  
   – Vi har mycket att lära av varandra och inte minst av de människor vi möter i vårt arbete, 
sa Helena och Hans Dahlin. 
   Samarbetet mellan Rotary i USA och andra länder benämns ICC, Inter Country Committees, 
och kan ses som en långsiktig överenskommelse mellan Rotary i USA och ett annat land men 
utan ekonomiska bindningar. ICC har funnits i många år och började redan 1950 i Strassburg.  
   Ett projekt Goleta Noontime engagerat sig i är utbildning av förskolelärare på Sri Lanka. 
Klubben har genom ett Global Grant-projekt lyckats få ihop så mycket pengar att 5 000 
förskolelärare har kunnat utbildas, en utbildning som godkänts av Sri Lankas regering och är 
ett krav för att få undervisa barn. 
   Även Stockholm City (Ladugårdslandet) har en tradition av projekt på Sri Lanka. På 1980 
och 1990-talen skänkte klubben pengar till en laborantskola, pengar till två enfamiljshus 
efter tsunamin och 10 000 par glasögon bara för att ta några exempel. 
   Helena och Hans lyssnade uppmärksamt och verkade imponerade över vad klubben lyckats 
åstadkomma. Det blev ett inspirerande möte som förhoppningsvis kan leda till ett framtida 
samarbete.  ◼ 
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Venedigs framtid  
är oviss 
Venedig har stora problem. Staden är 
grundlagd på träpålar nerslagna i de 
djupa lerlagren utan att nå fast berg, 
vilket gör att staden sjunker 20 cm på 
100 år. Pålarna ruttnar och sjunker 
ner i leran medan kraftiga skyfall gör 
att vattennivån höjs. 

Venedig är en turiststad med stora problem 
  

Under de senaste 60 åren har vattennivån vid två tillfällen höjts med nästan 2 meter över 
normalnivån på grund av kraftiga skyfall och inträngning av vatten i lagunen från Adriatiska 
havet.  
   Hans Lepp, ordförande i Pro Venezia, uttryckte sin oro för Venedigs framtid vid ett av 
Stockholm Citys möten. Hur ska man bemästra vattnet i framtiden, när kommer nästa skyfall 
och hur kan staden skydda sig, är några svårbesvarade frågor. Staden lever på turister. Men 
de sliter på stadens sevärdheter. Ny hamn för kryssningsfartyg byggs längre bort från staden 
än de befintliga, vilket kan ge en viss förbättring. För att hindra vattnet från Adriatiska havet 
att tränga in i lagunen har tre betongfundament byggts med reglerbara stålklaffar och som 
också har en positiv effekt. 
   Idag är Venedig en stad för turister. Men de styrande vill gärna ha en ”riktig” stad med 
verksamheter som riktar sig till andra branscher än turism. Hur det går med det är svårt att 
sia om. För Venedig har fler problem än byggnader som sjunker. Tre personer flyttar 
dagligen från staden, vilket dränerar näringslivet på kompetens, berättade Hans Lepp.  ◼ 
 
 

Familjen Nobel, en framgångssaga 
Alfred Nobel känner de flesta till. Men hans far och bröder 
var precis lika framgångsrika, dock inte lika kända. 
 
Familjen Nobel var i fokus på ett av Stockholm Citys möten. Bengt 
Jägnefeldt berättade om sin bok Immanuel Nobel & Söner, Svenska 
snillen i tsarens Ryssland.  
   Immanuel Nobel hade bara några års folkskola men trots det var 
han uppfinnare, arkitekt, ingenjör och entreprenör, med andra ord 
ett universalgeni. Han flyttade till Sankt Petersburg 1838 och starta-
de en mekanisk verkstad, som tillverkade undervattensminor för 
ryska flottan och ångmaskiner. Allt var av egen konstruktion.  
   Efter några år kom även sönerna Ludvig, Alfred och Robert till 
Sankt Petersburg. Sönerna var, precis som Immanuel, skickliga 
affärsmän och entreprenörer. Bland annat grundade de Rysslands 
mest framgångsrika maskinfabrik och när de 1918 tvingades lämna 
Ryssland på grund av revolutionen och bosätta sig i Sverige fick de 
lämna ett av världens största oljebolag Branobel, som förstatli-
gades. Samtidigt var familjen en av Rysslands rikaste.  ◼ 

Bengt Jangfeldt har 
gått igenom ett flertal 
arkiv bland annat hos 
medlemmar av famil-
jen Nobel och fått fram 
nytt material inför 
boken om Immanuel 
och hans söner 
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Ingmar Jungner 
Klubben har mist 
en hängiven 
Rotarian 
 

När Ingmar Jungner på sensommaren 
gick bort, 97 år gammal, förlorade 
Stockholm City en trogen Rotarian. 
Han var en av de första medlemmar-
na i Ladugårdslandet när klubben 
bildades 1964. Som läkare hade han 
stort intresse för medicinsk forskning 
och hans första forskningsprojekt rörde 
polio. Därefter blev forskningen mer 
inriktad mot utveckling av laboratorie- 
och sjukhusautomation. 
   Tack vare hans generositet och initia-
tivförmåga har klubben genomfört ett antal Matching Grant-projekt på Sri Lanka tillsammans 
med några lokala Rotaryklubbar. Han var eldsjälen bakom uppförandet av en laborantskola 
på Sri Lanka, medverkade till att apparater för blodanalyser inköptes till 
universitetssjukhuset samt datorutrustning och hjälpmedel till ett akutsjukhus i Kandy. Till 
dessa projekt har Ingmar Jungner via Ladugårdslandet skänkt stora summor pengar.  
   ”En gång Rotarian, alltid Rotarian” var ett av hans motton. Hans insatser för klubben var så 
betydande att han 2018 utsågs till Ladugårdslandets första och hittills enda hedersmedlem. 
Dessförinnan hade han fått utmärkelsen PHF med safir. 
   Ingmar Jungner var mycket generös, härlig att umgås med, alltid glad och positiv och 
älskade sitt sommarhus i Sandhamn.   ◼ 
 
 
 

Ingmar Jungner, t h, blev glad när han 2018 utsågs till 
hedersmedlem. Här tillsammans med Herman Essén, Britt-
Marie Bertilsson, Margareta Redlund Laninge, och Annika 
Halldin 


